cotovelos, punhos e dedo polegar 

25% R$ 3.375,00 

2) Sobre o valor encontrado, aplica-se os percentuais de acordo com o grau de repercussão: intensa –  75%; 
média – 50%; leve – 25%; e sequela residual – 10%. 

Repercussão Valor da Indenização 

10% 
R$ 337,50 (trezentos e 

trinta e sete reais e 
cinquenta centavos) 

DA CORREÇÃO MONETÁRIA 

Oportunamente, vem à parte Ré esclarecer quanto ao pedido de correção monetária, assinale-se, aliás, que a 
fixação de valores em reais para as indenizações do Seguro DPVAT foi uma opção legislativa, que, no uso